1

『図説やさしい建築積算』お詫びと訂正

本書（現 1 版第 4 刷）に下記の誤りがございました。読者の皆様にお詫び申し上げますと

ともに、訂正いたします。（学芸出版社編集部）

■36頁左段下から 4行目

誤：1か所当たり 0.5m3以下

正：1か所当たり 0.5m2以下

■37頁左段下から 2行目

誤：1か所当たり 0.5m3以下

正：1か所当たり 0.5m2以下

■42頁右段最終行

誤：ハカマ筋の鉄筋径は一般的にハカマ筋と同径

正：側筋の鉄筋径は一般的にハカマ筋と同径

2

また、本書第 1 版第 1 刷、第 1 版第 2 刷において下記の誤りがございました。読者の皆様

にお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。第 1 版第 3 刷以降において

は訂正済です。（学芸出版社編集部）